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Tableau n°1 : Tarifs pour un panel d'appels mobiles (tarifs standards) * 
 

Destinations européennes :  
Espagne, Italie, Portugal, Grèce, 

France, Irlande, Allemagne 

Autres destinations :  
Egypte, Tunisie, Turquie 

Tarifs roaming standards 

2007 2006 Variation 2007 2006 Variation 
Tele2 Carte prépayée 38.35 n.d. -- 97.30 n.d. -- 
Swisscom  Abonnement 57.60 57.60 -- 110.80 110.80 -- 
M-Budget  Carte prépayée 69.20 101.65 -32% 128.40 164.50 -22% 
Sunrise Abo. Prépayé 71.05 71.05 -- 89.55 89.55 -- 
Coop Carte prépayée 75.20 100.85 -25% 139.70 155.15 -10% 
Swisscom  Carte prépayée 76.90 101.65 -24% 142.60 164.50 -13% 
Orange Abonnement 78.20 78.20 -- 138.35 149.20 -7% 
Orange Carte prépayée 100.85 100.85 -- 155.15 155.15 -- 

 
Source : comparis.ch, 20.06.2007 

 
 
 
 
 
 

Tableau n°2 : Tarifs pour un panel d'appels mobiles (avec option) * 
 

Destinations européennes :  
Espagne, Italie, Portugal, Grèce,  

France, Irlande, Allemagne 

Autres destinations : 
Egypte, Tunisie, Turquie 

Tarifs roaming  
avec option  

2007 2007 
 

Option Abonne-
ment CHF 

Economie par 
rapport au tarif 

standard  
Option Abonne-

ment CHF 

Economie 
par rapport 

au tarif stan-
dard 

Swisscom (Abo) 
Euro Passport Gratuit 37.10 36% Vodafone 

World 5 fr./mois 103.60-
115.80 Jusqu'à 6%

Sunrise (Abo) 
Europe Special 1 fr./mois 44.65-

72.05 Jusqu'à 37% World Pro 9 fr./mois 65.80 27% 

Sunrise  
(Prepaid) Europe Special 3 fr./3 

mois 
46.65-
74.05 Jusqu'à 34% Aucune option disponible 

Orange (Abo) Travel 1 fr./mois 36.60 53% Travel 3 fr./mois 79.50 43% 
M-Budget Crazy 10 unique 

10 fr.  61.20 12% Crazy 10 unique 
10 fr.  99.40 23% 

 
Source : comparis.ch, 20.06.2007 

 
 
* Détails sur les panels  
- Tarifs en CHF 
- Calculs basés sur le prix moyen d'un appel de 2.30 minutes. Durée établie d'après le modèle tarifaire standard puisque les 

opérateurs utilisent différentes unités de décompte (Swisscom 30 secondes, Sunrise et Orange 60 sec.). 
- Destinations européennes : pour chaque pays, deux appels à destination de la Suisse 
- Autres destinations de vacances : pour chaque pays, quatre appels à destination de la Suisse. 
- L'option "Europe Special" de Sunrise est disponible sur 15 réseaux différents dans 14 pays. Si le client utilise le mauvais 

réseau, c'est le tarif standard qui est facturé. Nous avons donc indiqué un intervalle de variation. 
- Le tarif standard est facturé à tous les clients ne choisissant pas activement pour une option tarifaire.  
- Le tarif « abonnement » de Tele2 n'a pu être pris en compte parce que les tarifs appliqués dépendent du pays, de l'heure 

de l'appel et de l'opérateur et sont donc tous différents. 
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